14-02-2024 19:48:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Avenida há muito tempo vem necessitando de nivelamento de seu piso, pois com o acúmulo de veículos
transitando pelo local, e a precipitação de chuva, está ocasionando desconforto para os pedestres. Além de que, por
maior responsabilidade e atenção na condução dos veículos por parte dos motoristas, o disnível oferece grandes riscos
de acidentes, visto que os logradouros consta um tráfego intenso, necessitando com urgência desta obra.

Por fim, tal qual uma Avenida, por melhor que tenha sido o projeto e a execução, esta obra está sujeita a
falhas, e o olhar atento dos pares ajudará a realizar a manutenção no momento apropriado. O avanço do conhecimento
na fascinante área de pavimentação segue em alta velocidade e, portanto, alguns trechos da obra talvez mereçam
restauração num futuro não distante.

As melhorias na pavimentação urbana proporcionam mais qualidade de vida para os pedestres que
embarcam e desembarcam no Terminal Central.

Sr. Norberto Carlos Nunes de Paula, que seja providenciado o nivelamento da

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

AV.AMÉRICO SALVADOR TANGARI, DO LADO DA TRAVESSIA ELEVADA DE PEDESTRE,
SENTIDO PORTARIA DE ACESSO AO TERMINAL CENTRAL, POIS HÁ UM ACÚMULO DE
ÁGUA NESTAS MEDIÇÕES, PROVOCANDO ALAGAMENTOS E DESCONFORTO PARA OS
TRANSEUNTES, CENTRO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

NIVELAMENTO/ RECAPEAMENTO/ CASCALHAMENTO NAS VIAS PÚBLICAS Nº 977/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total